
 
CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA 

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE SERGIPE  
Rua Minervino Souza Fontes, n.º 150 - Bairro Salgado Filho - Aracaju - Sergipe - CEP:49.020-430 

 1 

PORTARIA Nº185 /2016. 
Torna públicas as nomeações 
de pessoal decorrentes de 
aprovação no Concurso 
Público 001/2010. 

A Presidente do Conselho Regional de Medicina do Estado de 
Sergipe, no uso das atribuições que lhes confere a Lei 3.268/57 de 30 de 
setembro de 1957, regulamentada pelo Decreto nº 44.045, de 19 de julho de 
1958, respectiva e posteriormente alterados pela Lei nº 11.000, de 15 de 
dezembro de 2004, e Decreto nº 6.821, de 14 de abril de 2009. 

Considerando a realização do Concurso Público 001/2010 (DOU 
04/11/2010 Seção 03) com resultado final homologado em 07/03/2011 (DOU 
16/03/2011 Seção 03). 

 
RESOLVE: 
 

Art. 1º. Torna públicas as nomeações de pessoal decorrentes de aprovação no 
Concurso Público 001/2010 (DOU 04/11/2010 Seção 03) com resultado final 
homologado em 07/03/2011 (DOU 16/03/2011 Seção 03), conforme relação 
nominal abaixo. 

NOME CARGO NOMEAÇÃO 

Thiago de Souza Santos 
 

Médico Fiscal 26/08/2013 

Ricardo Bruno Menezes 
Ribeiro  

Médico Fiscal 04/07/2014 

Maria Eugenia Patrocínio dos 
Santos 

 

Auxiliar 
Administrativo 

04/07/2014 

Fernanda Alves do Nascimento  
Auxiliar 

Administrativo 
26/01/2015 

Fernanda Alves Almeida 
Auxiliar 

Administrativo 
13/04/2015 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir da sua publicação. 

Art. 3º. Dê-se ciência, cumpra-se e após, publique-se. 
 

Aracaju (SE), 27 de setembro de 2016. 
 

Rosa Amélia Andrade Dantas 
Presidente CREMESE. 


